1o - Com base nas consignações orçamentárias
e respectivos créditos adicionais autorizados deste Município, fica o Poder
Executivo autorizado a conceder subvenção, referente ao exercício de 2024, ao
Hospital e Maternidade de Careaçu, no importe de R$ 1.600.000,00 (um milhão
e seiscentos mil reais).

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, esta
Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Careaçu-MG, 12 de janeiro de 2024.

_
Eng°. Tovar dosSántos Barroso

Prefeito Mi^nícipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

[...]

foram definidas as projeções para 2024, que serão destinadas para entidades sociais, Hospital e
Maternidade de Careaçu, como reza no Artigo 1o do Projeto de Lei.

A destinação de valores para a entidade social, Hospital e Maternidade de Careaçu,
conforme consta no artigo 1o, será da ordem de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais)
para o exercício financeiro de 2024.

Visando o Poder Executivo cumprir com suas obrigações imposta pela Lei Orçamentária

e objetivar o bem estar e a justiça social de nosso município, cumprindo de maneira efetiva o primado
da ordem social, disposto na Constituição Federal.